2021年7月8日

各    位

会 社 名 株式会社乃村工藝社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  榎 本 修 次

 (コード番号9716東証第一部)

問合せ先 取締役 常務執行役員

 管理統括本部長  奥 野 福 三

 (TEL 03-5962-1119)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年 4月8日に公表いたしました、2022年 2月期の第2四半期（累計）連結業績予想および通期連結業績予想に

つきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、本連結業績予想の修正に対し、年間配当予

想（25円）の変更はございません。

記

１． 連結業績予想（2022年2月期）

（１）第2四半期（累計）連結業績予想の内容（2021年3月1日～2021年8月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 48,000 1,500 1,550 1,000 8.99

今回修正予想（Ｂ） 43,000 0 50 20 0.18

増減額（Ｂ－Ａ） △ 5,000 △ 1,500 △ 1,500 △ 980 －

増減率（％） △ 10.4 △ 100.0 △ 96.8 △ 98.0 －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2021年2月期第2四半期)
53,720 2,414 2,487 1,407 12.65

（２）通期連結業績予想の内容（2021年3月1日～2022年2月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 115,000 5,000 5,100 3,300 29.66

今回修正予想（Ｂ） 105,000 2,500 2,550 1,700 15.28

増減額（Ｂ－Ａ） △ 10,000 △ 2,500 △ 2,550 △ 1,600 －

増減率（％） △ 8.7 △ 50.0 △ 50.0 △ 48.5 －

(ご参考)前期実績

(2021年2月期)
107,736 4,882 5,010 3,071 27.61

（３）業績予想の理由

新型コロナウイルス感染症の影響により、国内経済活動の停滞が当初の想定以上に長期化している環境下にお

きまして、前回の予想発表時に見込んでいた多くのプロジェクトの計画が変更となる状況となっております。

2022 年２月期の売上高につきましては、当社グループ会社におきまして当初想定していた催事や装飾に関する

事業の延期や中止、飲食店舗における臨時休業などにともない年間25 億円程度の減少を見込むほか、商業施設の

臨時休業などにより、アパレル店舗等の新装・改装計画、各種展示会やイベント計画の延期・中止など年間 40～

50億円程度の減少を想定しております。

また、第３四半期以降に見込んでおりました、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会の開催を機に

計画されていた民間企業などによる各種周辺プロジェクトの中止にともなう売上高が25 億円程度減少する見込み

となったことから、上半期50億円、下半期50億円の売上高減少を見込むこととなりました。

また、上記のとおり売上高の減少を見込んでいることから各段階利益におきましても減益を見込むこととなり

ました。

（注）上記の連結業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき作成

したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上